[image: ]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____»_______  2025 г.                 №______
г. Закаменск

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Закаменский район» от 09.11.2020 г. № 921 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Закаменского района на 2021-2025 годы»

В целях повышения эффективности проведения в 2021-2025 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожарной и обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Закаменский район», в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Администрация муниципального образования «Закаменский район»                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Закаменского района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Закаменский район» от 19.11.2020 г. № 921 следующее изменение:
1.1. Перечень мероприятий Муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Закаменский район» Республики Бурятия на 2021 -2025 гг. изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Закаменскому районному финансовому управлению (Аюрова Б.В.) предусмотреть расходы бюджета на финансирование мероприятий Программы на текущий финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Закаменский район» Бадашкеева О.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте муниципального образования «Закаменский район» https://zakamenskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru/.

И.О. Главы муниципального образования
«Закаменский район» - руководителя
Администрации муниципального
образования «Закаменский район»					            А.И. Батуев

Исп. Соболева Е.А.
8 301 37 4 34 62

Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Закаменский район» Республики Бурятия на 2021-2025 годы»
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Исполнитель

	всего
	2021
	2022
	2023

2024

2025

	1.
	Реализация мер пожарной безопасности населенных пунктов, муниципальных учреждений образования, здравоохранения, социальной сферы, культуры и иных объектов с массовым пребыванием людей
	МБ
	328 *
	82*
	82 *
	0*

82 *

59 *

	1.1.
	Приобретение первичных мер пожаротушения, средств индивидуальной защиты, противопожарной пропаганды.

МБ
	-

	82*
	59*
	МКУ «Отдел культуры»

	2.
	Оборудование автоматическими пожарными извещателями мест проживания, многодетных семей, а также семей, находящихся в социально-опасном положении.

МБ
	122, 848
	27, 232*
	27 232*
	13 920*

27, 232*

27, 232*
	Администрация МО «Закаменский район», АХО МО «Закаменский район»

3.
	Реализация превентивных мер по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, дачных и садоводческих товариществ, объектов экономики, подверженных угрозе перехода лесных пожаров

МБ
	765 048,87
	1 ,099,495*
	2, 105,69*
	0*

759 738*

2, 105,69*

Администрация МО «Закаменский район», МО ГП «Город Закаменск», МО СП «Улекчинское», МО СП «Хуртагинское», МО СП «Бургуйское», МО СП «Ехэ-Цакирское», МО СП «Цаган-Моринское», МО СП «Улентуйское» МО СП «Дутулурское»

	3.1.
	строительство источников наружного противопожарного водоснабжения. (пожарный резервуар)

МБ
	764, 768,97
	1,006, 195*
	2,012, 390*
	0*

759, 738*

2,012, 390*
	МКУ «РУО»

	3.2.
	Выполнение (обновление) минерализованных полос, опашка населенных пунктов, дачных и садоводческих товариществ, объектов экономики.

МБ
	279,9
	93, 3*
	93, 3*
	0*

0*

93, 3*
	Администрация МО «Закаменский район», МО ГП «Город Закаменск», МО СП «Улекчинское», МО СП «Хуртагинское», МО СП «Бургуйское», МО СП «Ехэ-Цакирское», МО СП «Цаган-Моринское», МО СП «Улентуйское» МО СП «Дутулурское»

	3.3.
	Выполнение противопожарных разрывов.
	МБ
	-

	3.4.
	приобретение и ремонт (оборудование) систем звукового оповещения.
	МБ
	0
	0*
	0*
	0*

0*

0*
	Администрация МО «Закаменский район»

	4.
	Организация деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.
	МБ
	770, 557
	116, 030*
	148, 090*
	216, 287*

121, 030*

169,120*
	Администрация МО «Закаменский район», МО СП «Улекчинское», МО СП «Хамнейское», МО СП «Цаган-моринское» МО СП «Шара-Азаргинское» МО СП «Далахайское»

	4.1.
	Ремонт (строительство) пожарного депо (гаражного бокса).
	МБ
	200
	50*
	50*
	0

50*

50*
	Администрация МО «Закаменский район», МО СП «Улекчинское», МО СП «Хамнейское», МО СП «Цаган-моринское» МО СП «Шара-Азаргинское» МО СП «Далахайское»

	4.2.
	Обслуживание (при необходимости приобретение) пожарной техники и пожарно-технического вооружения (РЛО).
	МБ
	318
	50*
	50*
	108 *

60*

50*
	АХО МО «Закаменский район»

	4.3.
	Приобретение (при необходимости замена) боевой одежды пожарного.
	МБ
	177, 557
	16, 030*
	48, 090*
	43,287*

6, 030*

64, 120*
	Администрация МО «Закаменский район»

	4.4.
	приобретение ГСМ для организации выезда добровольной пожарной охраны
	МБ
	75*
	0
	0
	65*

5*

5*
	Администрация МО «Закаменский район»

	5.
	Противопожарная пропаганда.
	МБ
	50,0
	10*
	10*
	10*
	10*
	33*
	Администрация МО «Закаменский район»

	5.1.
	Изготовление наглядной агитации (памятки, листовки, баннеры и т.п.).
	МБ
	50,0
	10*
	10*
	10*

10*

33*
	Администрация МО «Закаменский район»

	6.
	Разработка проектно-сметной документации муниципальной системы оповещения населения
	[bookmark: _GoBack]МБ

500*
	Администрация МО «Закаменский район»

	ИТОГО
	2 241 253*  рубля

Примечание: * - при наличии финансирования.

image1.jpeg